
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS  

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº 042 – REITOR/2003 
 
 

““EEXXOONNEERRAA  EE   NNOOMMEEIIAA    CCOOOORRDDEENNAADDOORR  DDEE  CCEERRIIMMOONNIIAALL  DDAA  UUNNIIMMOONNTTEESS  
EE   DDÁÁ  OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS””   

 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, PROFESSOR 

PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral vigentes e, em conformidade  com a Lei 11.517/94,   

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. EXONERAR, a pedido, MARIA GERALDA PEREIRA DE MENEZES, da função de  

Coordenação de Cerimonial da UNIMONTES  e  da Assessoria para Assuntos 
Internacionais das Instituições de Ensino Superior/IES junto ao Conselho de Reitores 
das Universidade Brasileira/CRUB. 

 
Art. 2º. NOMEAR, ALEXANDER SEZKO, MASP 1046452-7 para a função de COORDENAÇÃO de 

Cerimonial da UNIMONTES. 
 
Art. 3º. A função a que se refere o artigo 2º será subordinada diretamente à Chefe de 

Gabinete. 
 
Art. 4º. ESTABELECER  que esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros/MG, 30 de abril de 2003. 
 
 

 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
REITOR  

 


